



Fonden for Samlingen af Moderne. International Glaskunst

Strandvejen 8, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 13 57 58 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære generalforsamling den 6. april 2016.

Michael Bjørn Nellemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens formål er at drive et museum for moderne international glaskunst, der afspejler de aktuelle strømninger og tendenser. Hvert år arrangeres udstillinger og aktiviteter, der understøtter fondens formål.

Aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2015 præsenterede museet 7 forskellige udstillinger.

Udstillingerne ”GAMES OF MATTER”, ”A PLACE FOR EVERYTHING – EVERYTHING IN ITS PLACE” og ”FRIT VALG” åbnede alle i 2014 men blev vist vinteren over. Udstillingsperioden for disse udstillinger strakte sig frem til marts måned, hvor dørene blev slået op for den store sommerudstilling.

Sommerens store satsning var udstillingen ”DG15 – MODERNE DANSK GLAS GENNEM 40 ÅR” Udstillingen, der var den største samlede visning af dansk glas, der er arrangeret i det seneste årti, havde til hensigt at gøre status på udviklingen i dansk studiolglas gennem de seneste fire årtier. Til udstillingen blev udgivet et rigt illustreret katalog, og sideløbende med udstillingen blev der afviklet et omfattende og bredt aktivitets- og formidlingsprogram med workshops, demoer og formidlende og inddragende aktiviteter.

Efterfølgende slog museet dørene op for tre mindre samtidige udstillinger.

Udstillingen ”NYE VÆRKER I SAMLINGEN” der viser værker, der er tilgået Glasmuseets samling de seneste fire år, ”HANDS ON – HANDS OFF” der præsenterer årets afgængere fra KADK på Bornholm, samt udstillingen ”COGENT WHISPER” med den amerikanske kunstner Jack Wax.

Bidragydere

Glasmuseet Ebeltoft har i regnskabsåret modtaget støtte fra sponsorerne Kvadrat, Blue Water Shipping, Rønde Sparekasse og Schjerning Farver.

Derudover har en række mindre udstillingssponsorer og medlemmer af den nyetablerede erhvervsclub ”Glasklubben” bidraget økonomisk til realiseringen af museets aktiviteter.

I 2015 har Augustinus Fonden, CAC Fonden, 15. Juni Fonden, Stibo Fonden og Nykredits Fond alle ydet støtte til museets udstillinger.

Nordea Fonden har bevilget midler til det flerårige formidlingsprojekt (H)ånden i Glasset.

Endeligt har foreningen Glasmuseets Venner ydet bidrag til museet aktiviteter.

Nøgletal

I alt valgte 35.380 gæster at besøge Glasmuseet Ebeltoft i 2015. Dette var 1.338 færre end i 2014.

Museets entré, butikssalg og sponsorindtægter var i 2015 4.713 t.kr. Dette er 669 t.kr. mere end i 2014.

Driften af Glasmuseet Ebeltoft resulterer i et overskud 207 t.kr. Dette betragtes som tilfredsstillende. Årets positive resultat tilskrives de tiltag og ændringer, som bestyrelsen og ledelsen iværksatte ved indgangen af året, som svar på svigtende resultater i de foregående regnskabsår. Tiltag der indebar

Ledelsesberetning

nedskæringer i medarbejderstaben, tilrettede åbningstider og en målrettet indsats i forhold til at tiltrække sponsor- og fondsmidler.

Museets egenkapital udgør pr. 31.12.2015 20.865 t.kr., og dette er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt robust til, at museet også fremover kan fastholde sit hidtidige aktivitetsniveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	4.712.825	4.024.199
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-90.932	-74.168
Andre driftsindtægter	523.161	514.939
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.133.003	-1.103.160
Andre eksterne omkostninger	-900.929	-786.424
Bruttoresultat	3.111.122	2.575.386
1 Personaleomkostninger	-2.801.244	-2.893.936
Af- og nedskrivninger	-104.100	-137.764
Resultat før finansielle poster	205.778	-456.314
Andre finansielle indtægter	2.655	1.035
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.160	-11
Resultat før skat	207.273	-455.290
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	207.273	-455.290
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	207.273	0
Disponeret fra overført resultat	0	-455.290
Disponeret i alt	207.273	-455.290

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	20.736.058	20.840.158
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.750.555	2.100.555
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.486.613</u>	<u>22.940.713</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.486.613</u>	<u>22.940.713</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	281.031	239.275
Varebeholdninger i alt	<u>281.031</u>	<u>239.275</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.555	74.563
Andre tilgodehavender	83.221	16.096
Periodeafgrænsningsposter	21.599	16.981
Tilgodehavender i alt	<u>137.375</u>	<u>107.640</u>
Likvide beholdninger	393.498	430.288
Omsætningsaktiver i alt	<u>811.904</u>	<u>777.203</u>
Aktiver i alt	<u>23.298.517</u>	<u>23.717.916</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	20.736.579	20.736.579
5 Overført resultat	128.550	-78.723
Egenkapital i alt	<u>20.865.129</u>	<u>20.657.856</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.400.000	1.750.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.400.000</u>	<u>1.750.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	350.000	350.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.470	99.622
Anden gæld	565.918	860.438
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.033.388</u>	<u>1.310.060</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.433.388</u>	<u>3.060.060</u>
Passiver i alt	<u>23.298.517</u>	<u>23.717.916</u>
7 Eventualposter		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Løn og gager	2.660.514	2.685.390
Andre omkostninger til social sikring	23.435	92.410
Pensionsbidrag	117.295	116.136
	2.801.244	2.893.936
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre rentekomkostninger	1.160	11
	1.160	11
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	21.704.801	3.844.703
Kostpris 31. december 2015	21.704.801	3.844.703
Afskrivninger 1. januar 2015	864.643	1.744.148
Årets afskrivninger	104.100	350.000
Afskrivninger 31. december 2015	968.743	2.094.148
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	20.736.058	1.750.555
	31/12 2015	31/12 2014
4. Virksomhedskapital		
Fondskapital 1. januar 2015	300.000	300.000
Fondskapital fra bidrag	20.436.579	20.436.579
	20.736.579	20.736.579

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-78.723	376.567
Årets overførte overskud eller underskud	<u>207.273</u>	<u>-455.290</u>
	<u>128.550</u>	<u>-78.723</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Anden gæld	<u>-350.000</u>	<u>0</u>	<u>1.750.000</u>	<u>2.100.000</u>
	<u>-350.000</u>	<u>0</u>	<u>1.750.000</u>	<u>2.100.000</u>

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Fonden har i årene 2009, 2010 og 2011 modtaget tilskud fra Arbejdsmarkedets Feriefond for i alt 3.500 t.kr. Der påhviler fonden en tilbagebetalingsforpligtelse til Arbejdsmarkedets Feriefond, såfremt "Glasuniverset" overgår til anden anvendelse. Tilbagebetalingsforpligtelsen reduceres med 10% pr. hele kalenderår, og det maksimale tilbagebetalingsbeløb udgør 1.750 t.kr. pr. 31/12 2015.